
 

 

COPIA  

N. Reg. Gen. 111 

 
 

DETERMINAZIONE  

AREA TECNICA 
Settore Edilizia Pubblica 

 

Oggetto:  LAVORI DI POSA BARRIERE STRADALI DI SICUREZZA LUNGO VIA A. 

MORO - AMMISSIONI ED ESCLUSIONI 

 

 

L’anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di marzo 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 5 del 01/02/2021 con il quale sono state attribuite alla sottoscritta, ai 

sensi dell’art. 109 del D. lgs n. 267/2000, le funzioni di Responsabile della Posizione Organizzativa 

n.3; 

DATO ATTO che con Deliberazione di Giunta Comunale del 08/01/2021, immediatamente 

eseguibile, si è provveduto ad autorizzare i Responsabili di Posizione Organizzativa ad adottare gli 

atti di gestione riguardanti le attività istituzionali per il periodo riguardante l’esercizio provvisorio 

2021; 

VISTA la delibera di G.C. n. 82 del 01/08/2019 con la quale veniva approvato il progetto di fattibilità 

tecnica ed economica per un importo di Euro 150.000,00; 

VISTA la Determinazione n. 72 del 18/02/2021 con la quale viene indetta la gara mediante procedura 

negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. 63 comma 2 lettera a) e 

dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 - modificato ed integrato dall’art. 1 comma 2 della 

Legge 120/2020 previa consultazione, ove esistenti, di almeno 5 (cinque) operatori economici 

individuati sulla base di indagine di mercato con avviso da pubblicarsi per almeno 15 gg. nei modi e 

forme di legge; 

DATO atto che l’avviso esplorativo di indagine di mercato in argomento è stato pubblicato a far data 

dal 19/02/2021 all’Albo Pretorio on-line comunale e sul proprio sito internet istituzionale; 

VISTO il Verbale del 12/03/2021 di svolgimento delle operazioni di sorteggio con il quale si sono 

individuati i cinque operatori economici da invitare a procedura negoziata; 

VISTA la lettera di invito inviata alle n.5 ditte prescelte con nota prot. 5500 del 12/03/2021; 

VISTO che entro il termine del 27/03/2021 ore 12:00 sono pervenute n. 2 offerte sulla piattaforma 

elettronica di e-procurement “Appalti&Contratti” della Centrale di Committenza Consorzio Le Valli 

dai seguenti concorrenti: 

 

N° data nome operatore economico P. iva sede 

 

COMUNE DI SOAVE 
Provincia di Verona 



SETTORE EDILIZIA PUBBLICA n. 13 del 29-03-2021 Pag. 2 COMUNE DI SOAVE 

1 23/03/2021 CO.BIT S.r.l. 00702580234 Via Veneto n. 20 Sona (VR) 

2 23/03/2021 

P.B.S. S.r.l. – Società 

Unipersonale 03817660230 Via G. Scudeler n. 7/B, Verona 

 

DATO ATTO che il Seggio di Gara, composto dal Responsabile dell’Area Tecnica e da n. 2 

testimoni noti (arch. Alessandro Lenzi e geom. Davide Meneghello) nella seduta pubblica del 

29/03/2021 all’esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e 

tecnico-professionali dei concorrenti, ha proposto le seguenti ammissioni/esclusioni: 

 

nr. DATA ELENCO DITTE 
PRESENTAZIONE 
OFFERTA 

P.IVA SEDE esito 
seduta 

1 23/03/2021 CO.BIT S.r.l. 00702580234 
Via Veneto n. 

20 Sona (VR) 
AMMESSA 

2 23/03/2021 
P.B.S. S.r.l. – Società 

Unipersonale 03817660230 
Via G. Scudeler 

n. 7/B, Verona 
AMMESSA 

 

RITENUTO di dover approvare il verbale di gara, agli atti dell’ufficio tecnico, della seduta pubblica 

che ha avuto luogo il 29/03/2021; 

RITENUTO altresì di accogliere la proposta di ammissione/esclusione delle ditte concorrenti sopra 

indicate che hanno presentato offerta; 

DATO ATTO al contenuto dell’art. 147-bis, comma 1 del TUEL per cui il sottoscritto Responsabile 

dell’Area Tecnica assicura la regolarità amministrativa dell’atto nella fase preventiva di formazione; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016; 

VISTO il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2021-2023 in corso di formazione; 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare il verbale di gara della seduta pubblica del Seggio di Gara per la procedura negoziata 

che ha avuto luogo in data 29/03/2021 relativamente dell’esame della documentazione 

amministrativa contenuta nella busta A, in merito all’assenza dei motivi di esclusione di cui 

all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e s. m. e i., nonché della sussistenza dei requisiti economici – 

finanziari e tecnico - professionali necessari a partecipare alla gara e che rimane depositato agli 

atti; 

2) Di prendere atto delle valutazioni del Seggio di Gara nella suesposta seduta pubblica all’esito della 

quale ha proposto le seguenti ammissioni/esclusioni: 

 

nr. DATA ELENCO DITTE 
PRESENTAZIONE 
OFFERTA 

P.IVA SEDE esito 
seduta 

1 23/03/2021 CO.BIT S.r.l. 00702580234 
Via Veneto n. 

20 Sona (VR) 
AMMESSA 

2 23/03/2021 
P.B.S. S.r.l. – Società 

Unipersonale 03817660230 
Via G. Scudeler 

n. 7/B, Verona 
AMMESSA 

 

3) Di accogliere la proposta di ammissione/esclusione, come formulata dal Seggio di Gara, dei 



SETTORE EDILIZIA PUBBLICA n. 13 del 29-03-2021 Pag. 3 COMUNE DI SOAVE 

concorrenti a seguito della verificata dei motivi di esclusioni di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 

e s. m. e i., nonché della sussistenza dei requisiti economici – finanziari e tecnico - professionali 

necessari a partecipare alla gara; 

4) Di dare atto che il seggio di Gara è convocato il 30/03/2021 alle ore 8.30 per il proseguo delle 

operazioni di gara; 

5) di attestare ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 la regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa sulla presente determinazione; 

6) Di disporre, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 che la presente determinazione sia 

pubblicata sul profilo della Comune di Soave nella sezione “Amministrazione Trasparente” in 

applicazione alle disposizioni di cui al D. Lgs 33/2013 e ne sia dato avviso ai concorrenti; 

7) Di dare atto che, dalla data di avvenuta pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art. 120, comma 2-bis del Codice del processo amministrativo (D. Lgs. 2 luglio 2010, n. 104) 

decorrono i termini di legge per proporre ricorso avanti al Tribunale Amministrativo Regionale 

competente per territorio; 

8) di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato per 15 giorni all’Albo Pretorio on-line 

del Comune di Soave. 

 

 

 

Il Responsabile del Settore Edilizia Pubblica 

Beltrame Pierina 

 
 

Il Responsabile del Settore Edilizia Pubblica 

Beltrame Pierina 

 



SETTORE EDILIZIA PUBBLICA n. 13 del 29-03-2021 Pag. 4 COMUNE DI SOAVE 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183 – 7° comma del D. Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 si attesta 

l’esistenza della copertura finanziaria dell’impegno di spesa della presente determinazione. 

 

X dell’impegno di spesa 

 

Soave, li            
Il Responsabile ad interim 

   Area Economico - Finanziaria 

            Facchin Enrico  

Nr. _____________ Reg. Pubblicazioni 

Il presente provvedimento viene pubblicato, all’albo on-line del Comune di Soave, dal    

per quindici giorni all’Albo Pretorio del Comune. 

 

Soave, li                           IL MESSO /IL  DELEGATO 
                

 



SETTORE EDILIZIA PUBBLICA n. 13 del 29-03-2021 Pag. 5 COMUNE DI SOAVE 

 

COPIA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE VIENE TRASMESSA A: 

 SEGRETERIA /CED    …………….. …………………. 

 COMANDO VIGILI URBANI   ……………. …………………. 

 PERSONALE      ……………. …………………. 

 AFFARI GENERALI 

CONTRATTI E AFFARI LEGALI   ……………. …………………. 

 DEMOGRAFICO-STATISTICA   ……………. …………………. 

 COMMERCIO     ……………. …………………. 

 RAGIONERIA     ……………. …………………. 

 TRIBUTI      ……………. …………………. 

 PATRIMONIO E SERVIZI   ……………. …………………. 

 EDILIZIA PRIVATA    ……………. …………………. 

X LL.PP.      ……………. …………………. 

X INTRANET     …………………………………. 

Li, ………………………    UFFICIO  SEGRETERIA 


